

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SIWZ Nr 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadane pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej nr 111574L od drogi powiatowej nr 3504L do miejscowości Podhucie, długości 3,574 km”

Znak sprawy: IR.271.22.2020.MT

W dniu 05.05.2020 rok wpłynęły następujące pytania do treści SIWZ

W odpowiedzi na zapytanie wykonawców zgodnie z art. 38 ust. 2 z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2019 roku poz. 1843 z późn. zm.) poniżej podaję pytania wraz z odpowiedziami.

Pytanie Nr 1

W związku z przygotowaniami do złożenia oferty w ww. postępowaniu przetargowym (pytający) zauważyła, iż z uwagi na obecną sytuację epidemiczną w Polsce oraz utrudnioną możliwością uzyskania wadium w formie papierowej przez wzgląd, iż większość ubezpieczycieli zgodnie z zaleceniami Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych wprowadziło pracę zdalną, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia wadium w formie elektronicznej (z kwalifikowanym podpisem elektronicznym) – dotyczy wniesienia wadium w formie innej niż pieniądź tj. gwarancji ubezpieczeniowej – oraz dołączenie do oferty kopii dokumentu (wydruku gwarancji elektronicznej) dla spełnienia wymogu specyfikacji określonego w punkcie 9.4 SIWZ tj. obowiązku załączenia dowodu wniesienia wadium do oferty?

Wykonawca zaznacza, iż na gruncie art. 78 § 2 k.c. oświadczenie woli złożone w postaci elektronicznej (opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu) jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej.

W przypadku dopuszczenia przez Zamawiającego możliwości złożenia wadium w wersji elektronicznej przy użyciu środka komunikacji elektronicznej prosimy o wskazanie adresu email, na które należy je przesłać

Odpowiedź na pytanie Nr 1

Zamawiający przewidział formy wniesienia wadium określone w SIWZ i ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie Nr 2

W związku z obecną trudną sytuacją na rynku będącą konsekwencją wprowadzenia na mocy Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. (Dz. U. poz. 491) w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, w celu zachowania płynności finansowej przedsiębiorców oraz uniknięcia zatorów płatniczych prosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących charakteru płatności tj. wprowadzenie zmian w § 12 projektu umowy poprzez wprowadzenie, w miejsce płatności jednorazowej, rozliczenia z Wykonawcą za wykonanie robót budowlanych na podstawie faktur częściowych miesięcznych (wystawianych raz w miesiącu) oraz faktury końcowej po dokonaniu odbioru końcowego zadania.

Należy wziąć pod uwagę fakt, iż na dzień dzisiejszy trudno jest przewidzieć skutki obecnej sytuacji i jej wpływ na rynek zamówień publicznych, natomiast Zamawiający działający z należytą starannością winien przewidzieć i liczyć się z negatywnymi skutkami panującej pandemii, a tym samym mając na względzie prawidłową realizację zadania winien na etapie ofertowania dokonać stosownych zmian w projekcie umowy by w należyty sposób zabezpieczyć realizację inwestycji.

Zauważyć należy, iż wprowadzenie do projektu umowy płatności częściowych miesięcznych może ponad powyższe przyczynić się do zwiększenia zainteresowania zamówieniem wśród potencjalnych wykonawców, a tym samym do zwiększenia konkurencyjności w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego a także w obecnych warunkach gospodarczych wpłynie pozytywnie na równowagę ekonomiczną w trakcie realizacji umowy.

Prosimy by Zamawiający przy kształtowaniu postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego w części dotyczącej płatności wziął pod uwagę trudne realia rynkowe w obecnie

panującej sytuacji epidemicznej i dostosował treść umowy do tychże warunków. Zamiana charakteru płatności w projekcie umowy o udzielenie zamówienia publicznego, polegająca na wprowadzeniu możliwości płatności częściowych miesięcznych w miejsce płatności jednorazowej znacznie przyczyni się do zachowania płynności finansowej przedsiębiorców oraz zapewni prawidłową realizację umowy.

Odpowiedź na pytanie Nr 2

Zamawiający nie przewiduje częściowej płatności za przedmiot zamówienia.

WÓJT
Piotr Pańieczny